Somme de ces art. : 13 lb. 11 s. 7 d., valent 4 lb. 3 s. 6 d. ester.

15 Item, à Henri de Thoroud, 100 s. d'ester. — Item, au capelein, 10 s. d'ester. Item, au coustre, 12 d. ester. — Item, au keu, 3 s. ester. — Item, as garchons de le quisine, 12 d. ester. — Item, à maistre Johan, 6 s. d'ester. — Somme de ces ester., 6 lb. 12 d.

Somme de tout : 117 lb. 13 s., et 30 lb. d'ester. ke Johans li Put rendi en 20 d. contans, et 8 s. 8 d. de faute monioie, et 20 s. d'ester. à Johan le Put, et 5 s. 7 d. au mareschal, et 12 s. 9 d. d'ester. ke Johans li Put rendi en d. contans. Ensi sunt paiié les 150 lb. d'ester. k'on livra à Johan le Put.

---

**B. Prêts faits en vue de l'expédition au Pays de Liège.**

1278

25

Rouleau original en parchemin de 1<sup>m</sup>20 × 0<sup>m</sup>15 composé de deux pièces. *Archives de la ville d'Ypres. Comptes en rouleaux, n° 2b.* — Une mention d'inventaire moderne porte : *Heirvaerd naer Luik. 1276. B.*

**Hec sunt prestita ab his qui secontur ad opus expeditionis  
versus Ludeke.**

Ab Cristiano Falcone, 5 lb. — Ab Roberto de Colemirs, 5 lb. 2 d. torn. —

1276 Ab Boidino de Stades, 40 s. — Ab Margareta relicta Johannis de Lo, 3 lb. —  
Ab Henrico Gotscale, 20 s. — Ab Egidio de Hermentiers, 5 lb. — Ab Henrico  
Brouderlam, 20 lb. — Ab Henrico Cornier, 8 lb. — Ab relicta Gilmani Staf,  
3 lb. et <sup>a</sup>. . . ab magistro Johanne Portejoie. — Ab Werino priore, 40 s. — Ab  
Theoderico de Joengi et Petro ejus filio, 3 lb. — Ab Michaele Bardone, 30 s. <sup>5</sup>  
— Ab Johanne Balgh filio Salomonis, 3 lb. — Ab Johanne Necker, 40 s. —  
Ab Lippino Folkir de Ermentiers, 40 s. — Ab Johanne de Brabantia, 5 lb. —  
Ab Willelmo Zure, 20 s. — Ab Jacobo Rode, 6 lb. — Ab Clais Decano, 3 lb.  
— Ab Henrico de Angulo, 40 s. — Ab Everardo Boem, 10 lb. — Ab Willelmo  
Ruse, 10 lb. — Ab Clais de Joengi, 40 s. — Ab domicella Margareta Becude, <sup>10</sup>  
3 lb. — Ab Michaele Scavin, 40 s. — Ab Egidio Meljeward, 3 lb. — Ab Petro  
de Kemle, 20 s. — Ab Lambino Gheland, 40 s. — Ab Johanne Ruse laken-  
makere, 20 s. — Ab Johanne Cose cousemakere, 40 s. — Ab Sygero de Puteo,  
3 lb. — Ab Symone de Lo, 40 s. — Ab Tirrico Sapiente, 40 s. — Ab Oselia  
de Marc, 20 s. — Ab Magtildi Ricolf, 20 s. — Ab Johanne Rike, 15 lb. — <sup>15</sup>  
Ab Johanne Brant, 40 s. — Ab Henrico Broet, 5 lb. — Ab Jacobo Snelle,  
20 s. — Ab Willelmo Tiesel, 3 lb. — Ab Johanne Cose in Elverdingstrate,  
40 s. — Ab Gerardo Lupo, 40 s. — Ab Johanne Scorebote, 5 lb. — Ab Wil-  
lhelmo Wilgemer, 5 lb. — Ab Johanne de Scotas Wilgemer, 40 s. — Ab Jacobo  
Ketclare, 5 lb. — Ab Johanne de Scotas supra Motam, 5 lb. — Ab seniore filio <sup>20</sup>  
Willelmi Voghelin, 40 s. — Ab Willelmo Spaingard, 40 s. — Ab relicta Salo-  
monis Belle, 20 lb. — Ab Johanne Melgewart, 15 lb. — Ab Johanne Cose  
seniore, 40 s. — Ab Boidino Cagtel, 5 lb. — Ab Willelmo Roepere, 20 s. —  
Ab Johanne Broc, 6 lb. — Ab ejus filio, 40 s. — Ab domina de Bucco, 8 lb. —  
Ab Werino de Warneston, 6 lb. — Ab Lambino Ruse filio Willelmi, 40 s. — <sup>25</sup>  
Ab Jacobo Waghebart, 40 s. — Ab Werino Cum Manu, 15 lb. — Ab Willelmo  
Portejoie, 5 lb. — Ab relicta Johannis Mannin, 5 lb. — Ab relicta Stalini,  
15 lb. — Ab Marota Balgh, 3 lb. — Ab Johanne de Moere, 3 lb. — Ab Wil-  
lhelmo de Tune, 20 s. — Ab Gerardo Bindere, 40 s. — Ab Willelmo Voghelin.  
3 lb. — Ab Ana Line, 40 s. — Ab Jacobo Meleruke, 20 s. — Ab Egidio <sup>30</sup>  
Riquard, 3 lb. — Ab Johanne de Caninghem, 5 lb. — Ab Johanne Vos  
Pertrise, 20 s. — Ab Boidino Gast, 3 lb. — Ab Tirino Acard, 20 s. —  
Ab Boidino Acard, 20 s. — Ab Johanne Balgh Pasteit, 5 lb. — Ab relicta

\* Chiffre illisible à cause d'une correction ou surcharge.

Walteri Arboris, 5 lb. — Ab Johanne Onvervarde, 40 s. — Ab Clais Herbrech.  
5 lb. — Ab Andrea Brun, 5 lb. — Ab Petro Palding, 20 s. — Ab Salomone  
Balgh, 5 lb. — Ab Johanne de Marc in Buckerstrate, 40 s. — Ab Cristiano  
Coel, 20 s. — Ab relictæ Sygeri de Houtkerka, 4 lb. — Ab Boudérico Ruse filio  
5 Lamberti, 5 lb. — Ab Geordio de Templo, 40 s. — Ab Boidino Pilhiser, 40 s.  
— Ab Johanne Mente, 3 lb. — Ab Tonis Windeloke, 40 s. — Ab Willelmo  
Crane, 20 s. — Ab Lambino Compenois, 20 s. — Ab Waltero Penchere, 20 s.  
— Ab Johanne de Clite, 6 lb. — Ab Anselmo de Poperinghe, 40 s. — Ab Clais  
Slutebroec, 40 s. — Ab Waltero Colve, 20 s. — Ab Christiano de Waia, 3 lb.  
10 — Ab Cristiano Nondinei, 20 s. — Ab Werino Standart, 5 lb. — Ab Imma  
Cent Marc, 40 s. — Ab Johanne Brun, 40 lb. — Ab Imlota Mulard, 40 s. —  
Ab Willelmo Pastenake, 20 s. — Ab Cristiano de Crombeka, 40 lb. —  
Ab Francisco Vrode et ejus matre, 3 lb. — Ab Boudérico Ruse filio Willelmi,  
5 lb. — Ab Symone Palding, 3 lb. — Ab Symone Peperkin, 40 lb. — Ab Lam-  
15 bertæ Vrode, 40 lb. — Ab Thoma Vlaminc, 3 lb. — Ab relictæ Bertholemei  
Arboris, 3 lb. — Ab relictæ Walteri Capon, 3 lb. — Ab Johanne Capon, 40 s. —  
Ab Cristiano Cornelis, 20 s. — Ab Belia de Menine, 20 s. — Ab Jacobo Blake  
et ejus matre, 4 lb. — Ab Michaele de Hondingssele, 20 s. — Ab Andrea  
Bisebout, 40 lb. — Ab Mas Borgrave, 20 s. — Ab Henrico de Sciplet, 4 lb.

20 *Au revers la liste continue, ce que le scribe indique par le mot VERTE.*

Ab Marota Bane, 40 s. — Ab Agnete Horbroch, 20 s. — Ab Salomone  
Melgewart, 8 lb. — Ab Lasino Vos, 8 lb. — Ab Willelmo Palding, 3 lb. —  
Ab Michaele Vrode, 20 s. — Ab relictæ Johannis de Sancto-Quintino, 5 lb.  
— Ab relictæ Werini Vellemakere, 5 lb. — Ab Dyonisio Soender, 20 s. —  
25 Ab Johanne Lievin seniore, 5 lb. 4 d. torn. — Ab Willelmo Mei, 3 lb. —  
Ab Johanne Bere, 40 lb. — Ab Jacobo Cagtel, 40 s.

Somma receptorum per totum : 534  $\frac{1}{2}$  lb.

Ex hiis predictis denariis dederunt thesaurarii, Johannes Mont, Walterus  
Dorpere, 153 lb. 18 d. ester. Makelo, clerico comitis, et occasione predictæ  
30 expeditionis in pagamento 510 lb. 5 s.

Item, 3 lb. ester. et fauta monete de 5 s. ar. pro defectu magistri Lamberti  
Angel.

Somma per totum : 520 lb. 10 s.

1276 *Au dos, on lit encore cette mention : In duobus scatkis, 4 d. ester. Dicitur pro hiis qui sequuntur, quod fuerunt in expeditione : Laminus Vromoud, Paskinus Waghebart.*